
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 402

7 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.385,04 
τ.μ. στην θέση «Προφήτης Ηλίας» Μαλίων, στην 
περιφέρεια του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ηρακλείου. ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 115.600.61 
τ.μ. στην θέση «Κεφάλα» Αυλής, στην περιφέρεια 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου. ........................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=81,8055 
στρ. στη θέση «Σέλα Ταϋγέτης», Τ.Κ. Μυστρά, Δη−
μοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου Σπάρτης, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ...................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1,55962 
στρ. στη θέση «Πεταλέα», Δημοτικής Κοινότητας 
Γυθείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας».  ...................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5370 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.385,04 τ.μ. 

στην θέση «Προφήτης Ηλίας» Μαλίων, στην περιφέρεια 
του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρα−
κλείου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 66/
Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 5103/09−07−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης 
κατάσταση, την έκταση εμβαδού 2.385,04 τ.μ. στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» Μαλίων στην περιφέρεια του Δήμου 
Χερσονήσου Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που 
αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 του άρθρου 3, Ν.998/1979 
όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, 2γ, 2δ και 
2ε του άρθρου 4 Ν. 998/79 και που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−1 στο με ημερομηνία 09−07−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Χωματόδρομος και πέραν αυτού δάσος 
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Δάσος
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ήράκλειο, 17 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

4049

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.09 08:43:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4051

Αριθμ. 5173 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 115.600.61 

τ.μ. στην θέση «Κεφάλα» Αυλής, στην περιφέρεια 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ηρακλείου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 4987/03−07−2013 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κα−
τάσταση, την έκταση εμβαδού 115.600,61 τ.μ. στη θέση 
«ΚΕΦΑΛΑ» Αυλής στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που απο−
τελούσε ΔΑΣΟΣ και ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 1 και 
4 του άρθρου 3, Ν.998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει 
στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30−1 
στο με ημερομηνία 03−07−2013 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες
Ανατολικά: Δρόμος, ελαιώνας, δάσος
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση και χέρσοι αγροί
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Ηράκλειο, 9 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



4052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4053

Αριθμ. 1740 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=81,8055 

στρ. στη θέση «Σέλα Ταϋγέτης», Τ.Κ. Μυστρά, Δημο−
τικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου Σπάρτης, Περιφερει−
ακής Ενότητας Λακωνίας.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 37, 38 παρ 1 

και 41§ 3 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ 3971/13−6−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση, της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (γκοριτσιά, πουρνάρι, ασπά−
λαθρο, πεύκη) σε ποσοστό 20−25%, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του 
άρθρου 3 του Ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ−17 Α΄/16−2−2010), 
Δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού Ε=81,8055 στρ. στη 
θέση «Σέλα Ταϋγέτης», Τ.Κ. Μυστρά, Δ.Ε. Μυστρά, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=81,8055 στρ, υπό στοι−
χεία 1,2,....,100,101,102,1, έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο και θεωρημένο με ημερομη−
νία 13−6−2013 από τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 5000 το οποίο συνέταξε 
στις 13−6−2013 ο Δασολόγος του Δασαρχείου Σπάρτης 
Βουραντώνης Σαράντος, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ ΣΠΑΡ−
ΤΗ), με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση, δρόμο και αγρό. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4055

Αριθμ. 1729 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1,55962 

στρ. στη θέση «Πεταλέα», Δημοτικής Κοινότητας Γυ−
θείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας».  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν.998/1979 

(ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

9. Την υπ’ αριθμ 26220/895/31−5−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (κοκκορεβιθιά, σχίνος, ασπά−
λαθος και μεμονωμένα άτομα βελανιδιάς), σε ποσοστό 
25%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 
της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» , όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 
3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε= 1,55962 στρ. στη θέση «Πεταλέα», Δημοτικής 
Κοινότητας Γυθείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Λακωνίας». 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,…..,10,11,1), εμβαδού 
1,55962 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη Γυθείου, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 το οποίο 
συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΝ 7373.7), με 
όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



4056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004020708130008*


